[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 21.02.2017 № 220
Валдай

Об утверждении бюджетного прогноза
Валдайского муниципального района
на долгосрочный период до 2022 года

	В соответствии с пунктом 4 статьи 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 06.07.2016 № 1099 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения бюджетного прогноза Валдайского муниципального района на долгосрочный период» Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Утвердить прилагаемый бюджетный прогноз Валдайского муниципального района на долгосрочный период до 2022 года.
	2. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района		Ю.В.Стадэ

1

3

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации муниципального района               от 21.02.2017 № 220

              		ПРОГНОЗ
основных показателей консолидированного бюджета Валдайского муниципального района

                    (млн. руб.)

	Показатель
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Доходы - всего
	618,6
	678,8
	618,3
	607,9
	612,8
	635,5
	657,7
	677,4

	     в том числе:

	налоговые доходы
	194,3
	220,6
	223,4
	233,1
	240,2
	249,1
	257,8
	265,5

	неналоговые доходы
	39,1
	35
	30,7
	26,8
	24,4
	25,3
	26,2
	27

	межбюджетные трансферты
	385,2
	423,2
	364,2
	348
	348,2
	361,1
	373,7
	384,9

	     из них:

	дотации
	1,9
	2,7
	1,4

	0,7
	0,7
	0,7
	0,7

	субсидии
	86,4
	118,6
	58
	49
	49
	50,8
	52,6
	54,2

	субвенции
	297,1
	297,5
	304,8
	299
	298,5
	309,6
	320,4
	330

	Расходы - всего
	658,6
	683,4
	618,1
	603,8
	602,6
	635,5
	657,7
	677,4

	     в том числе:

	процентные
	385,2
	423,2
	364,2
	348
	348,2
	361,1
	373,7
	384,9

	непроцентные (без межбюджетных трансфертов)
	273,4
	260,2
	253,9
	255,8
	254,4
	274,4
	284
	292,5

	межбюджетные трансферты
	385,2
	423,2
	364,2
	348
	348,2
	361,1
	373,7
	384,9

	     из них:

	дотации
	1,9
	2,7
	1,4

	0,7
	0,7
	0,7
	0,7

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	субсидии
	86,4
	118,6
	58
	49
	49
	50,8
	52,6
	54,2

	субвенции
	297,1
	297,5
	304,8
	299
	298,5
	309,6
	320,4
	330

	Дефицит (профицит) - всего
	-40
	-4,6
	+0,2
	+4,1
	+10,2

	в процентах к налоговым и неналоговым доходам
	17,1
	1,8
	0,08
	1,6
	3,9

	Муниципальный долг на конец года
	23,2
	29
	25,5
	21,9
	16,5
	16,5
	16,5
	16,5

ПРОГНОЗ
основных показателей бюджета Валдайского муниципального района
																		(млн. руб.)

	Показатель
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Доходы - всего
	539,6
	531,9
	538,1
	528,5
	531,2
	550,1
	569,3
	586,3

	     в том числе:

	налоговые доходы
	128,7
	154,5
	158,4
	162,8
	167,7
	173,9
	180
	185,4

	неналоговые доходы
	30,4
	27
	25,4
	22,3
	20,0
	20,7
	21,4
	22

	межбюджетные трансферты
	380,5
	350,4
	354,3
	343,4
	343,5
	355,5
	367,9
	378,9

	     из них:

	дотации
	1,9
	2,7
	1,4
	0,1
	0,7
	0,7
	0,7
	0,7

	субсидии
	52
	45,7
	47,5
	43,7
	43,7
	45,3
	46,9
	48,3

	субвенции
	297,1
	297,5
	304,8
	299
	298,5
	309,5
	320,3
	329,9

	Расходы - всего
	542,6
	537,2
	538,1
	528,5
	529,3
	550,1
	569,3
	586,3

	     в том числе:

	процентные
	379,4
	350,4
	354,3
	343,4
	343,5
	355,5
	367,9
	378,9

	непроцентные (без межбюджетных трансфертов)
	163,2
	186,8
	183,8
	185,1
	185,8
	194,6
	201,4
	207,4

	межбюджетные трансферты
	379,4
	350,4
	354,3
	343,4
	343,5
	355,5
	367,9
	378,9

	     из них:

	дотации
	1,9
	2,7
	1,4
	0,1
	0,7
	0,7
	0,7
	0,7

	субсидии
	50,9
	45,7
	47,5
	43,7
	43,7
	45,3
	46,9
	48,3

	субвенции
	297,1
	297,5
	304,8
	299
	298,5
	309,5
	320,3
	329,9

	Дефицит (профицит) - всего
	-3
	-5,3

	+1,8

	     в процентах к налоговым и неналоговым доходам
	1,9
	2,9

	Муниципальный долг на конец года
	23,2
	29
	25,5
	21,9
	16,5
	16,5
	16,5
	16,5

ПОКАЗАТЕЛИ
финансового обеспечения муниципальных программ Валдайского
муниципального района на период их действия

	(млн. руб.)
	Показатель

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Расходы бюджета - всего
	653,62
	653,48
	586,63
	575,54
	573,31
	594,52
	615,33
	633,79

	     в том числе:

	расходы на реализацию муниципальных программ - всего
	347,12
	570,41
	508,5
	509,8
	507,5
	526,25
	544,64
	560,98

	     из них:

	Муниципальная программа «Развитие культуры в Валдайском муниципальном районе»
	45,65
	52,45
	50,64
	50,79
	50,79
	52,67
	54,51
	56,15

	Муниципальная программа «Обеспечение жильем молодых семей на территории Валдайского муниципального района»

	2,46
	0,26
	0,26

	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в Валдайском муниципальном районе »
	0,78
	27,42
	22,51
	22,61
	22,61
	23,45
	24,27
	25

	Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами Валдайского муниципального района»
	5,71
	6,38
	7,37
	7,37
	7,37
	7,64
	7,91
	8,15

	Муниципальная программа информатизации Валдайского муниципального района
	0,09
	0,15
	0,09
	0,09
	0,09
	0,09
	0,09
	0,09

	Муниципальная программа Валдайского муниципального района «Развитие образования и молодежной политики в Валдайском муниципальном районе»
	246,35
	268,01
	265,61
	266,42
	266,72
	276,59
	286,27
	294,86

	Муниципальная программа "Развитие малого и среднего предпринимательства в Валдайском муниципальном районе на 2014-2015 годы"
	1,55

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа «Обеспечение экономического развития Валдайского района»

	1,32
	0,05
	0,3
	0,3
	0,3
	0,3
	0,3

	Муниципальная программа "Комплексные меры противодействия наркомании и зависимости от других психоактивных веществ в Валдайском муниципальном районе на 2016 год"

	0,009

	Муниципальная программа "Противодействие коррупции в Валдайском муниципальном районе на 2016 год"

	0,009

	Муниципальная программа "Переселение граждан, проживающих на территории Валдайского городского поселения, из аварийного жилищного фонда в 2016 году"

	27,91

	Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы и местного самоуправления в Валдайском муниципальном районе на 2014-2018 годы"
	0,08
	0,06
	0,04
	0,02

	Муниципальная программа профилактики терроризма, экстремизма и других правонарушений в Валдайском муниципальном районе на 2014-2016 годы

	0,8

	Муниципальная программа "Реализация первичных мер пожарной безопасности на территории Валдайского городского поселения"
	0,28
	0,31
	0,14
	0,31
	0,28
	0,29
	0,3
	0,31

	Муниципальная программа "Совершенствование и содержание дорожного хозяйства на территории Валдайского муниципального района"
	7,98
	10,93
	13,25
	9,41
	10,12
	10,49
	10,86
	11,19

	Муниципальная программа  «Благоустройство территории Валдайского городского поселения"

	11,39
	14,08
	14,41
	14,31
	11,31
	11,73
	12,14
	12,5

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа "Увековечивание памяти погибших при защите Отечества на 2015-2017 годы"
	0,31
	0,45
	0,09

	Муниципальная программа "Переселение граждан, проживающих на территории Валдайского городского поселения, из жилищного фонда, признанного аварийным в установленном порядке, на 2015-2017 годы"
	3,42
	0,15
	0,1
	-
	-

	Муниципальная программа "Паспортизация бесхозяйных сетей на территории Валдайского городского поселения в 2016-2018 годах"

	0,1
	0,1
	-

	Муниципальная программа "Газификация Валдайского городского поселения"
	0,74
	0,24
	0,05
	0,06
	0,07
	0,07
	0,07
	0,07

	Муниципальная программа "Энергосбережение на территории  Валдайского городского поселения"
	0,41
	4,08

	Муниципальная программа "Совершенствование и содержание дорожного хозяйства на территории Валдайского городского поселения"
	21,89
	42,06
	22,44
	26,32
	26,32
	27,29
	28,25
	29,1

	Муниципальная программа "Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан в Валдайском муниципальном районе"

	107,43
	110,51
	110,42
	110,42
	114,51
	118,51
	122,07

	Муниципальная программа "Отлов безнадзорных животных на  территории Валдайского муниципального района"

	0,26
	0,26
	0,26
	0,26
	0,27
	0,28
	0,29

	Муниципальная программа "Обеспечение населения Валдайского муниципального района питьевой водой "

	0,003
	0,15
	0,15
	0,15
	0,15
	0,15
	0,15

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа "Сохранение и восстановление военно- мемориальных объектов на территории Валдайского городского поселения"
	0,07
	1,51
	0,06
	-
	-

	Муниципальная программа "Комплексное развитие инфраструктуры водоснабжения и водоотведения в Валдайском городском поселении "
	0,42
	1,93
	0,27
	0,27
	0,36
	0,37
	0,38
	0,39

	Муниципальная программа "Комплексные меры по обеспечению законности и противодействию правонарушениям"

	0,05
	0,33
	0,33
	0,34
	0,35
	0,36

	Муниципальная программа "Газификация многоквартирных жилых домов № 1,3,5,6 по ул.Озёрная д.Ивантеево Валдайского района Новгородской области на 2017 год

	0,05